

From: "5.1.2.e" <5.1.2.e@wur.nl>
Sent: Wed, 11 May 2022 07:56:48 +0200
To: "5.1.2.e" <5.1.2.e@cbs.nl>
Subject: RE: Aandeel minimoederdieren in 2020

Hallo 5.1.2.e

We hebben het ook even nagevraagd bij contacten in de sector. Over 2021 was het aandeel minimoederdieren ca. 5.1.2.e We denken dat dit in 2022 zal gaan groeien (door de transitie bij vleeskuikens naar BeterLeven 1 Ster) naar 5.1.2.e

Groet,

5.1.2.e

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e@cbs.nl>
Verzonden: maandag 9 mei 2022 14:50
Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e@wur.nl>
Onderwerp: RE: Aandeel minimoederdieren in 2020

Hallo 5.1.2.e

Kun jij een inschatting geven van het aandeel moederdieren van trager groeiende vleeskuikens in 2021?
Zie ook onderstaande.

Groet, 5.1.2.e

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e@wur.nl>
Verzonden: donderdag 20 mei 2021 09:15
Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e@cbs.nl>
Onderwerp: RE: Aandeel minimoederdieren in 2020

Goedemorgen 5.1.2.e

Aangezien het aandeel vleeskuikens voor de marktconcepten niet wezenlijk is veranderd, verwachten we ook geen verandering in het aandeel moederdieren voor deze diergroep.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e
5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e
Wageningen Livestock Research
5.1.2.e

ZODIAC, gebouwnummer 122
De Elst 1, 6708 WD Wageningen
Postbus 338, 6700 AH Wageningen
T 5.1.2.e (schakelt door naar mobiel)
E 5.1.2.e@wur.nl
Meer informatie over 5.1.2.e

www.wur.nl/livestock-research

5.1.2.e Livestock Research op [Twitter](#), [Facebook](#), [Youtube](#), [LinkedIn](#)

www.disclaimer-nl.wur.nl

Wageningen Livestock Research is onderdeel van Stichting Wageningen Research, en is geregistreerd bij 5.1.2.e van Koophandel onder nummer 09098104. Het instituut is NEN-EN-ISO 9001:2015 gecertificeerd.

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e [@cbs.nl](mailto:5.1.2.e@cbs.nl)>

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 7:32

Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e [@wur.nl](mailto:5.1.2.e@wur.nl)>

Onderwerp: Aandeel minimoederdieren in 2020

Goedemorgen 5.1.2.e

Vorige jaren (zie hieronder) heb je een schatting gegeven van het aandeel minimoederdieren. Voor 2019 is dat aandeel op 5.1.2.e gesteld.

Weet jij het aandeel in 2020?

Alvast dank.

Groet, 5.1.2.e

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e [@wur.nl](mailto:5.1.2.e@wur.nl)>

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 08:27

Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e [@cbs.nl](mailto:5.1.2.e@cbs.nl)>

Onderwerp: RE: aandeel trager groeiende vkod in 2019 en aanvullende vraag

5.1.2.e

Antwoord op eerste vraag: ja, dat klopt. Als het specifiek gaat om de zogenaamde minimoederdieren, is het aandeel nu ongeveer Bijlage bij art 8.8 Wod. Mag je best afronden op Bijlage bij art 8.8 Wod

Antwoord op de tweede vraag: Dat kun je vinden in eindnoot 23 van bijlage 1 van de Rav. Systemen met die eindnoot in de lijst mogen ook bij de minimoederdieren worden toegepast.

(in mijn antwoord staat een maximum gewicht van 2300 gram. Dat moet 2400 gram zijn.)

Groet,

5.1.2.e

Van: 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 7:57

Aan: 5.1.2.e

Onderwerp: RE: aandeel trager groeiende vkod in 2019 en aanvullende vraag

Hoi 5.1.2.e

Ik heb nog enkele vragen n.a.v. je laatste opmerkingen.

- Begrijp ik het goed dat van de Bijlage bij art 8.8 Wod trager groeiende ouderdieren 70% de lichte variant is, dus in feite gaat het om Bijlage bij art 8.8 Wod lichte ouderdieren?
- Waar vind ik in de Rav dat lichte ouderdieren qua emissie gelijk zijn gesteld aan ouderdieren van leghennen?

Groet, 5.1.2.e

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e [@wur.nl](mailto:5.1.2.e@wur.nl)>

Verzonden: maandag 4 mei 2020 09:05

Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e@cbs.nl>

Onderwerp: RE: aandeel trager groeiende vkod in 2019 en aanvullende vraag

5.1.2.e

Nog een aanvulling. Dit speelde volgens mij ook al vorig jaar. Niet alle moederdieren van trager groeiende vleeskuikens zijn zogenaamde 'minimoederdieren' met een gewicht lager dan 2300 gram. Inmiddels zijn er ook zwaardere. De verhouding is ongeveer 70% lichte (minimoederdieren) en 30% zwaardere.

Voor de lichtere geldt dat ze in de Rav gelijk zijn gesteld aan ouderdieren van leghennen.

Groet,

5.1.2.e

Van: 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 1 mei 2020 14:38

Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e@cbs.nl>

Onderwerp: RE: aandeel trager groeiende vkod in 2019 en aanvullende vraag

Hoi 5.1.2.e

Even mijn collega gepolst. We zijn samen van mening dat het aandeel niet is veranderd. Dus nog steeds 5.1.2.e. Wordt ook bevestigd door contact met leverancier in deze sector.

Vraag van mijn kant.

4.1.4

Groet en zorg dat je gezond blijft,

5.1.2.e

Van: 5.1.2.e <5.1.2.e@cbs.nl>

Verzonden: donderdag 30 april 2020 15:25

Aan: 5.1.2.e <5.1.2.e@wur.nl>

Onderwerp: aandeel trager groeiende vkod in 2019

Beste 5.1.2.e

Vorig jaar (19/5/2019) heb je een schatting gegeven van het aandeel trager groeiende vleeskuikenouderdieren in 2018. Dat aandeel bleek 5.1.2.e.

Heb je ook een schatting voor 2019?

Alvast dank!

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Statistisch onderzoeker

CBS | Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag

T 5.1.2.e | M 5.1.2.e | 5.1.2.e@cbs.nl

Volg [statistiekcbs](#) op twitter | facebook | instagram

